

### **Rettelsesblad**

Erstatter det tidligere fremsendte dateret den 24. oktober 2016.  
(*Der er foretaget ændring i form af ny titel af Naalakkersuisoq på grund af  
ressortændring*)

**Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut til EM17 at fremsætte ændringsforslag til Inatsisartutlov nr. 2 af 15. maj 2014 om arbejdsmarkedsydelse, således, at der ikke foretages modregning af modtagers arbejdsmarkedsydelse ved 2 på hinanden efterfølgende arbejdsdage i en udbetalingsperiode på 14 dage.**

(Medlem af Inatsisartut Mimi Karlsen, Inuit Ataqatigiit)

### **Svarnotat**

(Naalakkersuisoq for Erhverv, Arbejdsmarked, Handel, Energi og Udenrigsanliggender)

## **2. behandling**

Naalakkersuisut takker Erhvervsudvalget for dets behandling af forslaget, og noterer, at det er et flertal i udvalget, der indstiller forslaget til vedtagelse.

Naalakkersuisut arbejder på en revision af lovgivningen omkring Arbejdsmarkedsydelse frem til efterårssamlingen 2017. Arbejdet skal koordineres med revalideringsforordningen, en kommende reform af offentlig hjælp forordningen og førtidspensionsreformen samt et forestående arbejde med at indføre et muligt beskæftigelsesfradrag.

Naalakkersuisut ser frem til det videre arbejde med at gøre det økonomisk attraktivt at komme i beskæftigelse og vil i den forbindelse søge at tilpasse indholdet i beslutningsforslaget i forbindelse med de allerede annoncerede reformtiltag, som er under forberedelse på området.

Der kan potentielt blive tale om ret store meromkostninger, så det er vigtigt, at der udarbejdes en redegørelse sammen med kommunerne og arbejdsmarkedets parter.

Desuden bør også gøres nogle overvejelser omkring finansiering af en sådan ændring som led i det videre udredningsarbejde.

På baggrund af ovenstående fremsættes følgende ændringsforslag, således at de økonomiske konsekvenser bliver tilstrækkeligt belyst.

**”Naalakkersuisut pålægges senest til EM2017 at udarbejde en redegørelse om konsekvenserne af ændring af Inatsisartutlov nr. 2 af 15. maj 2014 om arbejdsmarkedsydelse, således, at der ikke foretages modregning af modtagers arbejdsmarkedsydelse ved 2 på hinanden efterfølgende arbejdsdage i en udbetalingsperiode på 14 dage.”.**